
Contacto

Correo Electrónico contratacion@arucas.org

Dirección Postal

Alcalde Suárez Franchy, 11
(35400) Arucas España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9633/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2020 a
las 15:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Arucas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arucas.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wPeYm7pGanMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Repavimentación de diversas calles en el Centro Histórico de Arucas. División en
dos lotes

Valor estimado del contrato 744.882,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 793.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 744.882,63 EUR.

Clasificación CPV
45432112 - Colocación de adoquinado.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
En las diversas vías que figuran en el proyecto de ejecución para los lotes
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicación de los dos lotes del contrato a Construcciones Rodríguez Luján, S.L. al haber obtenido la mejor puntuación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

http://www.arucas.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wPeYm7pGanMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc119a1b-2924-4d01-adb6-b60961df94ee


Precio de la oferta más baja 298.699,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 336.584,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Calle Marqueses entre Antonio González y San Juan, Tercer tramo de la calle San
Juan y primer tramo de la calle Francisco Ponce

Presupuesto base de licitación
Importe 398.291,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 373.982,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones Rodriguez Lujan, S.L.
Identificador empresa B35317569

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 298.699,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 318.115,43 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta que presenta mejor relación-calidad precio, obteniendo por tanto la mejor valoración.
Fecha del Acuerdo 06/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo establecido en el PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Calle Pilar Medina y Sor Cándida Suárez entre las calles Pérez Galdós y Salvador
Rueda

Presupuesto base de licitación
Importe 395.008,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 370.899,99 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 296.237,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 333.809,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

España

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones Rodriguez Lujan, S.L.
Identificador empresa B35317569

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 296.237,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 315.493,28 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta que presenta mejor relación-calidad precio, obteniendo por tanto la mejor valoración.
Fecha del Acuerdo 06/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo establecido en el PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/12/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/12/2019 a las 19:00
Observaciones: SE DEBE TENER EN CUENTA QUE EL HORARIO QUE UTILIZA LA PLATAFORMA ES EL
PENÍNSULAR

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dependencias del Servicio de Contratación

Dirección Postal

(35400) Arucas España

Apertura criterios evaluables
automaticamente

Apertura sobre oferta económica
Introducción valores de las ofertas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5mCQoEulOU%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica de menor importe
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

ID 0000004937304 |  2020-782733 | Fri, 07 Feb 2020 15:22:04:864 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117175256874701164939865865179002666574 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5mCQoEulOU%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

